ПРОТОКОЛ № 6
 Заседания Совета профилактики правонарушений Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики.

15.06.2021 года                                                                                                     пос. Саланчик
 Присутствовали:

 Егорова Л.Д. –   глава Магаринского сельского поселения, председатель СП

 Мамонова Е.В. – секретарь СП

 Надеждина А.А. -  депутат Собрание депутатов Шумерлинского района ЧР, член СП

Повестка дня:

         1. Проведение профилактической операции «Мак»
Членами Совет профилактики правонарушений проведен рейд по всем населенным пунктам Магаринского сельского поселения: п. Саланчик, д. Петропавловск, д. Нижний Магарин, д. Верхний Магарин, п. Автобус, д. Егоркино, п. Комар, п. Покровское, п. Полярная Звезда, п. Триер. Во всех населенных пунктах с жителями проведены профилактические беседы по запрету выращивания растений, содержащих наркотические средства и психотропные вещества (конопля, мак). Юридические и физические лица, являющиеся собственниками или пользователями земельных участков, на которых произрастают наркотические растения, обязаны их уничтожить. Неприменение мер по уничтожению дикорастущих растений влечет наложение штрафа, незаконное культивирование влечет лишение свободы.
Решение: продолжить профилактические работы по запрету выращивания растений, содержащих наркотические средства и психотропные вещества, выявление и ликвидация очагов произрастания.

Председатель                                                                                               Л.Д. Егорова

Секретарь                                                                                                     Е.В. Мамонова